ناچار و متأسفانه مدیران و نویسندگان جرآید توجهی به مبانی مربوط به فرهنگ و ادبیات که موجب قوام فکری و ذوقی ملت است نداشتند. اگر احیاناً یکی از آنها وارد معقولات می‌شد و به مباحث ادبی می‌پرداخت آرائی بوده از این قبیل که در جریده علمی «نوروز» (ش ۳۲ در ۱۳۲۱ قمری = ۱۹۰۳ میلادی) به مدیریت ناظم الاسلام و میرزا کاظم خان طبیب کرمانی دیده می‌شود:

«قاعده مأخوذی از تازی. تاکنون الف و تاء در لسان عرب علامت جمع بوده است. بلغاء و فصحاء فارسی زبان در عبارات فارسی اگر اراده جمع می‌نمودند آن لفظ را معرب می‌نمودند و الحاق جیم به آخرش و بعد از آن جمع می‌بستند به الف و تاء مثلاً نوشته را نوشتجات...

از جمله مقاله‌ای است به قلم حاجی میرزا یحیی دولت‌آبادی به عنوان «زبان ما» و من تصور می‌کنم که این اولین بار است که در یک مجله به موضوع زبان فارسی و مسائل آن در آینده توجه شده است.

تصور می‌کنم که می‌توانیم دوره اول مجله نویسی زبان فارسی را به همین جا ختم کنیم، زیرا با طلوع «کاوه» در سال ۱۲۹۳ (یعنی ربیع‌الاول ۱۳۳۴ = ۱۹۱۶ میلادی) حقیقت دوره جدیدی در تاریخ مطبوعات ایران آغاز شد. پایان یافتن جنگ جهانی و هیجان سیاسی بزرگی که سراسر ایران را در خود گرفته بود موجب پیدا شدن روزنامه‌ها و مجله‌های متعددی شد. ولی بدون تردید کاوه مجله‌ای بود که تأثیر عمیق‌تر داشت و توانست که تا سال‌های دراز در اذهان مردم با فرهنگ مقام خاص خود را حفظ کند.